



### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

فراهانی تأکید کرد:

### لزوم رعایت قانون توسط نهادهای قدرت

خودمختاری و اختیارداری بر مبنای قدرت، نه تنها قانون شکنی و یا دورزدن قانون را در دل خود دارد، بلکه می‌تواند سرگردانی، پلاکتیکی و در نهایت مالباختگی شمار بسیاری از مردم عادی و معمولی که از پشتوانه مراکز قدرت و ثروت برخوردار نیستند را در پی داشته باشد. در برخی نقاط کشور، هزاران نفر در باتلاق بازیگران عرصه قدرت افتاده‌اند و سال‌هاست که سرگردان و پلاکتیک به‌سر می‌برند و هیچ‌کس و هیچ‌جایی همت و جرات رسیدگی به وضعیت غمبار آنان را ندارد! صاحبان قدرتی که زمین‌هایی را در اختیار خود گرفته‌اند و تفکیک کرده و به اقشار ضعیف و مظلوم واگذار کرده‌اند، امروز پاسخگوی عملکرد خود نیستند و این اوضاع در حالی است که سوارشدگان باشند تا هر چیز و هر کس بر مرکب شمار و تبلیغ برای قانونمند جلوه دادن و عدالتخواه نمایانند خود، به جای اینکه دست نوازشگر قانون‌گرایی را بر سر خود...

### استقبال اتاق بازرگانی فارس از برنامه دولت برای تقویت اقتصاد دیجیتال



رئیس اتاق بازرگانی استان فارس با استقبال از سخنان رئیس‌جمهوری در زمینه حرکت دولت برای تحقق اقتصاد دیجیتال گفت: این اقدام‌ها می‌تواند در کنار دیگر شاخصه‌ها در پیشرفت اقتصادی مؤثر باشد؛ اما همانگونه که رئیس‌جمهوری اشاره کرد، اصلاح قوانین و سیاست‌های کلان کشور نیز برای پیشرفت اقتصادی ضروری است. جمال رازقی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه سال ۹۹ به‌درستی با عنوان سال چشم تودول نامگذاری شده است، این نامگذاری را هوشمندانه خواند و ابراز داشت: با وجود این نامگذاری آنچه در عمل رخ می‌دهد نیز باید همسو با نامگذاری باشد. وی افزود: رشد بخش صنعت در سال ۹۸ منفی ۷.۲ بوده است. اسما با شیوع کرونا، اگر مانند سال گذشته گام برداریم، وضعیت بدتر خواهد شد. اظهار داشت: البته آشننگی اقتصادی بیش از آنکه به کرونا و تحریم‌ها مربوط باشد، ناشی از سیاست‌گذاری‌های نادرست است. وی افزود: در فاصله سال‌های اول برنامه پنج ساله توسعه‌ای تا سال ۹۳ کشور از یک هزار و ۷۰۰ میلیارد دلار نفت و گاز و با احتساب فروش نفت و گاز داخلی ۳۲۰۰ میلیارد دلار درآمد برخوردار بود؛ اما این مبالغ را در راه اشتغال پایدار مصرف نکرد. رازقی اظهار کرد: این در حالی است که چین، در یک برنامه بیست ساله و فقط با حدود

### مدیر کل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد: استفاده از توان گروه‌های دانش آموزی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی

مدیر کل آموزش و پرورش فارس گفت: از توانمندی گروه‌های دانش آموزی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی استفاده شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، فرهاد اسماعیلی با اشاره به هفته جهانی مبارزه با مواد مخدر (۳۱ خرداد تا ۷ تیرماه)، گفت: اعتیاد به مواد مخدر یکی از مهمترین مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی است که عوارض ناشی از آن، تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب می‌شود و قدرت اندیشه،

### استاندار فارس:

### وظیفه نشر مفاهیم اسلامی بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی است



استاندار فارس گفت: وظیفه نشر مفاهیم و تعالیم دینی برعهده سازمان تبلیغات اسلامی است. به گزارش خیرنگار مهر، عنایت‌الله رحیمی در همایش گام دوم تبلیغ بیان کرد: تبلیغ دین و گسترش فرهنگ دینی یکی از اصلی‌ترین نیازهای جامعه امروز است و نسل جوان تشنه دریافت علوم دینی است که این وظیفه بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی است. وی اضافه کرد: برای تبلیغ دین باید با دانش نسبت به این مهم اقدامات کرد و باید با بیان ویژگی‌های پیامبر (ص) و ائمه اطهار، امام راحل و مقام معظم رهبری نسبت به الگوسازی و معرفی به نسل چهارم انقلاب اقدام کرد.

استاندار فارس ادامه داد: ویژگی‌هایی که الگوهای امامی دارند باعث خواهد شد تمامی ابعاد جامعه بشری تحت پوشش قرار گیرد و استفاده از تکنیک‌ها و رسانه باید الگوهای اسلامی را به‌صورت اثرگذار به جامعه امروزی انتقال داد. عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس در خصوص مبلغان دینی نیز خاطر نشان کرد: مبلغان سفیر بیدارگری برای نسل‌های امروزی و آینده‌است و تبلیغ دین نیز یکی از نیازهای اصلی جامعه در دنیای امروز و آینده است و از طرفی باید توجه داشت که تبلیغات دینی دارای عناصری

است که باید مدنظر مبلغان باشد. وی ادامه داد: تجلی کمال دین و پویایی اسلام باید در تبلیغات اسلامی به تصویر کشیده شود و دین اسلام که کامل‌ترین دین بوده برای تمامی شاخصه‌های زندگی بشری برنامه ریزی داشته است و برای تمامی سؤالاتی که در جامعه ایجاد شده پاسخ داشته است. او ادامه داد: جامعه اسلامی طی فعالیت‌های که طی چهل ساله اخیر داشته توانسته اقدامات مناسبی در راستای خدمت‌رسانی به مردم بروز دهد. وی افزود: توسل جستن به قرآن و ائمه اطهار در کنار سایر

مشکلات مردی قدم بر می‌دارد می‌توان با استفاده از این ظرفیت نسبت به مقابله با برنامه‌های دشمنان که هدف آنان تزلزل در بنیان خانواده است اقدام کرد. او در خصوص گام دوم انقلاب نیز تصریح کرد: در گام دوم انقلاب به فرموده رهبر معظم انقلاب انجام کار فرهنگی منجر به مقابله با برنامه‌ریزی‌های دشمن خواهد شد و جامعه‌ای که دارای توسعه‌یافتگی است در تمامی شاخصه‌ها این مهم وجود دارد.

رحیمی گفت: حرکت به سمت توسعه زمانی ایجاد خواهد شد که تمامی شاخص‌های اجتماعی از جمله شاخص‌های فرهنگی به سمت تعالی حرکت کند و برنامه ریزی نیز از جمله اصلی‌ترین ملزوماتی است که می‌توان در توسعه فرهنگی اجتماع مشکلات پیش رو را برطرف کرد. عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس در خصوص مشکلات اجتماعی نیز یادآور شد: طلاق به عنوان یکی از معضلات اجتماعی پدیده‌ای است که به علت مشکلات فرهنگی در جامعه ایجاد شده و در صورتی که عالمان دینی از نظر فرهنگی اغنا شده و این افراد نیز نسبت به گسترش فرهنگ اسلامی در جامعه اقدام کنند شاهد کاهش قابل‌توجه درصد طلاق در جامعه خواهیم بود.

### سنگ‌اندازی بانک‌های استان فارس در مسیر تولید

### کارخانه‌ها یکی پس از دیگری تعطیل می‌شود



نماینده مردم داراب و زرین‌دشت خواستار تغییر نگاه‌ها به تولیدکننده و رفع موانع تولید در فارس شد و گفت: یکی از موانع اصلی تولید بانک‌ها هستند که باید رویه خود را اصلاح کنند. محمدجواد عسکری در گفت‌وگو با خیرنگار تسنیم در شیراز اظهار داشت: همراهی نکردن بانک‌ها با تولیدکننده مشکلات زیادی را به وجود آورده است که از نمونه

افتادن چرخ حرکت تولیدکننده، سبب فرسوده‌شدن دستگاه‌های یک کارخانه می‌شود. عسکری ضمن قدردانی از رئیس قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری استان فارس در راستای توجه به حل مشکل تولیدکنندگان در سفر به استان فارس، بیان کرد: همان‌طور که در سفر آیت‌الله رئیسی مقرر شد مسئولان قضایی به بانک‌ها تذکر بدهند، درخواست ما این است این مهم بیش از پیش مورد توجه قرار داده شود. این نماینده مجلس با بیان اینکه اعتقاد داریم تولیدکننده باید بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و

عده‌ای زالوصفت نیز مشکلات و موانع زیادی را ایجاد کرده که باید با آنها برخورد شود. عسکری گفت: باید دستگاه قضایی بیش از پیش با دانه‌درشت‌های واردکننده که با واردات بی‌رویه به تولیدکننده خسارت می‌زند برخورد کند. عضو مجمع نمایندگان استان فارس خاطر نشان کرد: در سفر آیت‌الله رئیسی به استان فارس مقرر شد یک نشست تخصصی با مجمع نمایندگان استان فارس برگزار شود که کمترین زمان ممکن برگزار و در آن نمایندگان استان در حضور رئیس دستگاه قضا مشکلات و موانع موجود را مطرح و پیگیری کنند. این نماینده مجلس بیان کرد: همچنین برای اجرایی شدن جزئیات این سفر کارگروهی در استانداری و دادگستری استان فارس تشکیل شده است که بدون شک نتایج مثبت برای رشد و اعتلای استان در بخش‌های مختلف به‌ویژه قضایی دارد.

### عضو شورای شهر شیراز:

### رویه قیمت‌گذاری در میدان تره‌بار شهر مطلوب نیست

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری اسلامی شهر شیراز گفت: فرآیند قیمت‌گذاری و عرضه محصولات کشاورزی در بازار عرضه میوه و تره‌بار شیراز مطلوب نیست که باید این رویه اصلاح شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، علی ناصری در این زمینه گفت: شهرداری شیراز موظف به انجام کار کارشناسی در فرآیند عرضه میوه و تره‌بار است، نظم و دقت در نظام قیمت‌گذاری و عرضه محصولات کشاورزی مسئله‌ای جدی است که ضرورت تشکیل کمیته مشخص در این حوزه را آشکار می‌کند. وی با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون ناصری اعضای این کارگروه تخصصی با محوریت سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهر و این نماینده مجلس گفت: شورای شهر را دارند ادامه داد: پیش از این نیز در قالب طرحی یک‌فوری این موضوع به صحن شورا رفته بود، اداره کل استاندارد این استان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز با محوریت مراکز بهداشت شهرستان، سازمان تعاون روستایی استان، اتاق اصناف شیراز، اتحادیه باغ داران و سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده در این کارگروه حضور می‌داشتند.

### از هر دری کلامی

### فراهانی تأکید کرد:

### لزوم رعایت قانون توسط نهادهای قدرت



سایر ارگان‌ها در خصوص تخلفات ساختمانی انتقاد کرد و گفت: چرا بنیاد مستضعفان بدون آنکه کسی مزاحمش شود به ساخت پلاستیک بدون پروانه ساختمانی و تأمین پارکینگ بپردازد و به کار خود ادامه دهد اما اگر شهروندی تخلفی کوچک در ساختمان محقر خود انجام دهد مدیریت شهری با جدیت به قلع و مع می‌پردازد؛ اما نهادهای قدرت با سوءاستفاده از قدرتشان به خود اجازه تخلف و حرکت‌های فراقانونی می‌دهند. فراهانی با تأکید بر اینکه پیام‌وزیم که قانون ارجحیت دارد و حاکمان و نهادهای قدرت قانون را محترم بشمارند تا مردم هم قانون را محترم بشمارند، خطاب به شهردار تهران اعلام کرد: این مدیریت شهری می‌خواهم هر گونه تخلف از قانون و ضوابط قانونی خصوصاً از سوی نهادهای فراهانی با بیان اینکه چرا باید مجلس شورای اسلامی که نهاد قانون‌گرایی است با تصاحب خیابان مردم که بیش از صد سال خیابان است حقوق شهروندی را زیر پا بگذارد؛ از

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### با هدف کنترل بازار اجاره‌بها؛

### تولیدکنندگان مسکن استیجاری از دولت

### یارانه می‌گیرند



وزیر راه و شهرسازی که سال گذشته از ارائه تسهیلات به سازندگان مسکن اجاره‌ای خبر داده بود، مجدداً گفت: کسانی که قصد دارند واحد مسکونی اجاره‌ای تولید کنند اعم از نهادهای یا اشخاص حقیقی از سوی وزارت راه، زمین ۹۹ ساله همراه با تسهیلات ساخت مسکن دریافت می‌کنند. به گزارش جام جم آنلاین، موضوع ساخت «مسکن استیجاری» به‌صراحت در قانون (ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۷) آمده است، اما جامعه سازندگان و سرمایه‌گذاران در سال‌های گذشته از ساخت مسکن استیجاری استقبال نکردند. وزارت راه و شهرسازی تابستان سال گذشته با دعوت از سرمایه‌گذاران برای تولید مسکن استیجاری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران برای ساخت مسکن استیجاری در کشور امتیازات ویژه‌ای از دولت دریافت می‌کنند، اما باز هم از تابستان سال گذشته تاکنون کلنگ ساخت هیچ مسکن اجاره‌ای به زمین خورده نشد. در همین راستا محمد اسلامی در گفتگو با ایرنا در خصوص برنامه دولت برای ساماندهی بازار اجاره‌بها، گفت: به دنبال عملیاتی‌شدن «طرح اجاره‌داری حرفه‌ای» هستیم تا بتوانیم برای دستیابی به مسکن با نرخ عادلانه و مصوب توسعه دهند.